
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

DELLA PROVINCIA DI LATINA

***

DETERMINAZIONE  N. 74 DEL 21/4/2017

Oggetto: Affidamento servizio di consulenza al sistema di qualità dell’Ater

certificato ai sensi della Norma ISO 9001:2008. CIG 703646529C

- provvedimenti conseguenti

IL DIRETTORE GENERALE

  Premesso:

- che, con propria determinazione n. 37 del 06/03/2017 è stata rilevata la

necessita di procedere all’affidamento del servizio di assistenza al Sistema

di qualità dell’Ater certificato ai sensi della Norma ISO 9001:2008, ai

sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e  stimato l’importo

per l’incarico in argomento in € 15.00,00, oltre I.V.A;

- che, con la suddetta determinazione, è stata autorizzata, altresì, l’avvio di

una indagine preliminare di mercato volta ad identificare le condizioni

economiche (intese come miglior prezzo) presenti sul mercato per tale

servizio, in attuazione dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del D.lgs. n.

50/2016;

- che, in seguito alla pubblicazione dell’avviso suddetto sul sito

istituzionale dell’Azienda nella sezione “Gare e Contratti/Avvisi pubblici”

sono pervenute n. 27 (ventisette) candidature per il servizio in argomento;

- esaminate le richieste di ammissione e ritenuto di poter invitare a

presentare offerta gli operatori economici che hanno maturato esperienze

in servizi di consulenza con enti e amministrazioni pubbliche, nel contesto

dei servizi pubblici delle aziende di edilizia residenziale pubblica, e della

costruzione e della gestione di immobili, sui temi della prevenzione della

corruzione e del modello di organizzazione, gestione e controllo ai sensi

del d.lgs. 231/2001;



- vista la determinazione del Direttore Generale n. 60 del 03/04/2017 con

la quale è stato autorizzato l’affidamento del servizio in argomento

all’operatore economico che avrà presentato la migliore offerta, con il

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del d.lgs.

n. 50/2016 con riferimento all’importo complessivo presunto di €

15.000,00 ed individuati gli operatori economici da invitare a presentare

offerta;

- che con nota del 04/04/2017 sono stati invitati a presentare offerta entro

le ore 14:00 del 14/04/2017 i seguenti operatori economici:

1) IT Advice Soc. Coop a r.l. - Viale Bakunin n. 165 - Napoli

2) ambiente Italia srl – Via Carlo Poerio n. 39 – Milano

3) Innova s.r.l. - via nazionale sannitica n. 2 – Telese terme (BN)

4) Eosconsulting s.r.l. - vai Appia Nuova n. 868 – Roma

5) Cogitek s.r.l. - via Fregene n. 14 – Roma

6) G.E.N.I. s.r.l. - Via cavalieri di Vittorio Veneto n. 45 – Roma

7) I. Q. S. Ingegneria Qualità e Servizi s.r.l. - Via Sandro Pertini n. 39 –

Bussero (MI)

8) Qu.In. s.r.l. - Via Vittorio Emanuele n. 20 -Calenzano (FI)

9) Process Factory s.r.l. - Via Masaccio n. 153 – Firenze;

   Visto il Verbale di esame delle offerte pervenute redatto in data

18/04/2017 dal Direttore Generale, quale R.U.P. del procedimento in

oggetto, dal quale risulta che hanno presentato offerta n. 9 (nove) operatori

economici del settore;

 Atteso che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta Process Factory

s.r.l., con sede in Firenze, via Masaccio n. 153, che per il servizio sopra

specificato ha richiesto l’importo complessivo di €. 7.900,00, oltre IVA;

  Considerato che, in seguito alla richiesta del Durc On Line, numero

protocollo INAIL 6763862, è stato notificato all’Azienda la regolarità



contributiva per quanto concerne gli adempimenti Inps, Inail e Cassa Edile

dell’Impresa Process Factory s.r.l.;

  Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

  Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del Decreto Legislativo n. 50 del

18/04/2016;

   Visto l’art. 12 dello Statuto dell’Ente;

Accertata la disponibilità nello stanziamento della relativa voce di spesa;

DETERMINA

- di affidare, per i motivi specificati in narrativa,  alla ditta Process Factory

s.r.l., con sede in Firenze, via Masaccio n. 153 per l’importo complessivo

di €. 7.900,00 (euro settemilanovecento/00), oltre IVA, il servizio di

consulenza ed assistenza al Sistema di Qualità dell’Ater certificato ai sensi

dela Norma Iso 9001:2008;

La spesa di €. 7.900,00 è impegnata sullo stanziamento della voce di spesa

n. 55.01.01.12 del bilancio di previsione del corrente esercizio, avente ad

oggetto “Consulenze e prestazioni professionali”, che presenta la

necessaria disponibilità.

IL DIRETTORE GENERALE

 (Dott. Paolo Ciampi)

Il Proponente 
Dott. Giorgio De Marchis


